

Holdingselskabet Rolin & Dam ApS

Marievej 16 A, 1.
2950 Vedbæk
CVR-nr. 13000492

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2020

Dirigent

Navn: Peter Kristian Rolin

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.09.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holdingselskabet Rolin & Dam ApS

Marievej 16 A, 1.

2950 Vedbæk

CVR-nr.: 13000492

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Direktion

Peter Kristian Rolin

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i ejendomsudlejning, investering i værdipapirer samt investering i øvrige virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 211 t.kr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
		<u> </u>	<u> </u>
Nettoomsætning		0	104
Andre eksterne omkostninger		(12.209)	(74)
Bruttoresultat		(12.209)	30
Personaleomkostninger	1	(364.561)	(365)
Af- og nedskrivninger	2	(146.908)	(101)
Andre driftsomkostninger		(307.740)	(300)
Driftsresultat		(831.418)	(736)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(17.807)	(15)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		605.384	678
Andre finansielle indtægter	3	736.422	866
Andre finansielle omkostninger	4	(272.119)	(208)
Resultat før skat		220.462	585
Skat af årets resultat	5	(9.562)	(221)
Årets resultat		210.900	364
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.000
Overført resultat		(789.100)	(3.634)
		210.900	366
Udbytte udloddet efter balancedagen			
Ekstraordinært udbytte		0	1.350.000

Balance pr. 30.09.2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Grunde og bygninger		0	1.850
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	14
Materielle anlægsaktiver	6	0	1.864
Udskudt skat		16.952	0
Finansielle anlægsaktiver	7	16.952	0
Anlægsaktiver		16.952	1.864
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		321.848	305
Andre tilgodehavender		47.108	24
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	162
Tilgodehavender		368.956	491
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.782.977	18.771
Værdipapirer og kapitalandele		15.782.977	18.771
Likvide beholdninger		522.831	211
Omsætningsaktiver		16.674.764	19.473
Aktiver		16.691.716	21.337

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	135.100	135
Reserve for opskrivninger		0	605
Overført overskud eller underskud		10.965.000	12.500
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.000
Egenkapital		<u>12.100.100</u>	<u>17.240</u>
Udskudt skat		0	88
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		576.635	559
Hensatte forpligtelser		<u>576.635</u>	<u>647</u>
Skyldig selskabsskat		96.678	236
Langfristede gældsforpligtelser		<u>96.678</u>	<u>236</u>
Bankgæld		2.763.534	2.744
Skyldig selskabsskat		202.367	256
Anden gæld		952.402	214
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.918.303</u>	<u>3.214</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.014.981</u>	<u>3.450</u>
Passiver		<u>16.691.716</u>	<u>21.337</u>
Eventualforpligtelser	9		
Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret	10		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	135.100	604.890	12.499.210
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.350.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(604.890)	604.890
Årets resultat	0	0	(789.100)
Egenkapital ultimo	135.100	0	10.965.000

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	4.000.000	17.239.200
Udbetalt ordinært udbytte	(4.000.000)	(4.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.350.000)
Opløsning af opskrivninger	0	0
Årets resultat	1.000.000	210.900
Egenkapital ultimo	1.000.000	12.100.100

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	361.659	362
Andre omkostninger til social sikring	5.702	6
Andre personaleomkostninger	(2.800)	(3)
	364.561	365
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.333	101
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	132.575	0
	146.908	101
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.486	5
Renteindtægter i øvrigt	64.249	14
Dagsværdireguleringer	536.446	482
Øvrige finansielle indtægter	130.241	365
	736.422	866
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	103.050	64
Øvrige finansielle omkostninger	169.069	144
	272.119	208
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	114.678	236
Ændring af udskudt skat	(105.116)	(15)
	9.562	221

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.361.375	469.996
Afgange	<u>(1.361.375)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>469.996</u>
Opskrivninger primo	775.500	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>(775.500)</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	286.875	(455.663)
Årets afskrivninger	0	(14.333)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(286.875)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(469.996)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
		Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Tilgange		<u>16.952</u>
Kostpris ultimo		<u>16.952</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>16.952</u>
	Antal	Pålydende værdi kr.
8. Virksomhedskapital		Nominel værdi kr.
Anpartskapital	<u>1.351</u>	<u>135.100</u>
	<u>1.351</u>	<u>135.100</u>

9. Eventualforpligtelser

Holdingselskabet Rolin & Dam ApS havde pr. 30. september 2019 resthæftelse over for Merchant Equity Large Cap Europe K/S på 20.000 EUR svarende til 149 t.kr., en resthæftelse over for Merchant Equity

Noter

Large Cap Europe IV ApS på 37.000 EUR svarende til 276 t.kr. og en resthæftelse over for Merchant Equity Large Cap Europe V K/S på 82.000 EUR svarende til 612 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med X-Court ApS med Holdingselskabet Rolin & Dam ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret

Tilgodehavendet pr. 30.09.2018 består af tilgodehavende hos direktionen.

Der er ikke aftalt rente- og afdragsvilkår eller stillet sikkerhed for lånet. Lånet forrentes i henhold til gældende lovgivning med 10,05% p.a. Renter tilskrevet i året udgør 25 t.kr.

Lånet er indfriet i 2019.
